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Tribunal de Justica do Piaui
PJe - Processo Judicial Eletrénico

13/11/2020
NUmero: 0802857-17.2020.8.18.0031

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéo julgador: 12 Vara Civel da Comarca de Parnaiba
Ultima distribuicdo : 08/10/2020

Valor da causa: R$ 11.812,50

Assuntos: Seguro

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes Procurador/Terceiro vinculado

TACIO GOMES DOS SANTOS (AUTOR) JOSE CICERO FERREIRA FILHO (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT S.A. (REU)

Documentos

Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 14 de Outubro de 2019

N2 do Pedido do

Seguro DPVAT: 3190580892 Vitima: TACIO GOMES DOS SANTOS
Data do Acidente: 15/12/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: JOAO MIGUEL NETO

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), TACIO GOMES DOS SANTOS

N

L

% Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

z

5, Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizavel é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos
% reais). A indenizagdo é estabelecida de acordo com o grau da lesdo permanente sofrida pela vitima, com
g' base na tabela estabelecida na Lei n2 6.194, de 1974.

0

8

3

g O prazo para analise do pedido de indenizagdo é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
g de toda a documentagdo necessaria pela seguradora.

Caso sejam necessarios documentos e/ou informag8es complementares, o prazo de 30 (trinta) dias sera
interrompido e sua contagem serd reiniciada assim que a seguradora receber toda documentacdo adicional
solicitada.

00040267

Uma das coberturas do Seguro DPVAT ¢é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
acesse 0 nosso site para maiores informagdes.

Atenciosamente,

(2]

o

Seguradora Lider-DPVAT 3
(=]

. N <
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Em caso de duvidas, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br. Para consultar o
Suguradan andamento do seu processo ligue para a Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira,
( Ll DER das 8h as 20h, nos telefones 4020-1596 (Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras
Sdminbrdons s Yagare DT Regides). Para reclamagdes e sugestdes, entre em contato com o SAC, 24 horas por dia, no
telefone 0800 022 81 89. Para pessoas com deficiéncia auditiva, ligue para 0800 022 12 06.
Tenha em maos o numero do seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vitima.

Rio de Janeiro, 25 de Outubro de 2019

N2 do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190580892 Vitima: TACIO GOMES DOS SANTOS

Data do Acidente: 15/12/2018 Cobertura: INVALIDEZ
Procurador: JOAO MIGUEL NETO

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor(a), TACIO GOMES DOS SANTOS

Informamos que o pagamento da indenizagdo do Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as
informagdes abaixo:

Multa: R$ 0,00
Juros: R$ 0,00
Total creditado: R$ 1.687,50

Dano Pessoal: Perda completa da mobilidade de um joelho 25%

Graduagdo: Em grau médio 50%

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

N
w
s}
z
>
z
.
o
)
@
b=
@
o
;
©
©
[se]
o
o
I
0
©
[se]
o
o
=)
@
o

Recebedor: TACIO GOMES DOS SANTOS
Valor: R$ 1.687,50

Banco: 104

Agéncia: 000004446

Conta: 000004829-0

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre o
limite da indenizagdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Caso
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitadas,
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do seguro
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informagdes.

Quer retornar ao mercado de trabalho? Faga parte do Recomecgo, programa da Seguradora Lider para
beneficiarios do Seguro DPVAT. Cadastre seu curriculo e confira vagas de emprego em:
www.seguradoralider.com.br/recomeco.

Atenciosamente,

Seguradora Lider-DPVAT

Estamos aqui para Vocé

o A . . . .
_:._;t“-r- ":].i.' Assinado eletronicamente por: EDNAN SOARES COUTINHO - 13/11/2020 14:10:40 Num. 13110805 - pag_ 2

H 0o
-i;qT""'..':!-"i."!" http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20111314103989600000012401542
NUmero do documento: 20111314103989600000012401542

O e




OLIDER " PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Audrmarrirdors 40 50 1o D FRT )

[ Escofha o[2) tipofs} decoberturs: [T DAMS [BESPESAS DE ASSISTEMCIA MEDICA E SUPLEMENTARES] INVALIDEZ PERMANEMTE [ ] MORTE }

=
- Me do sinfstm ou A5 3~ LPF davitima: 4 - Mome cormnplete da witima:

057.745.093-03 TACIC GOMES DOS SANTOS -
f REGISTRO DE INFORMALES CADASTRAIS E FAIKA DE H.ENIM;E-NSAL D& PESS0A FISICA [vTIMA/BENEFICIARIC/REPRESENTANTE LEGALY - CIRCULAR SUSEP N®445/2012
L -MNome campleto: E-%P_?
o TACIO GOMES DOS SANTOS 057, 745.093-03
:Ijruflssaa: RECUSO [ Ejj?:ie%ka BATISTA SILVA ] S-Nunén"eéu: } 18- Comalemento:
11-Ba|m:.IGﬁRﬁ,{:U ‘ 12 - Cledade: PARNATEA | ﬂPEffuu: 14-CEP'54.215-855

T . (68853421, 4075

:—:" DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL [PAI, TUTOR E CURADDRE PARA VITIMA/BENEFICTARIC MENOR ENTRE 0 A 15 ANGS OL INCAPAZ COM CLRADOR
= 17 - Home compleko do Representante Legal:
2 -
3 18- CRF do Representante Legal: 19 - Proflssdio do Representante Legal:
z .
2 Peelare, para todes os fins de dlrefto, resldir no endoreeo acima infarmado, confarme camprovants angxo [ANEXAR COPIAY,
=]
g 20 - RENOA MRENSAL DO TITULAR DA CONTA;
- [F recLso nFoRmAR [ rsta0aprs1cooo0 ] R$2.501,00 ArE RS5.00D,00
[ s REMDA [ Res1,001,00 ATE RS2.500,00 [ Ao oe rss:0om,00

NTA POUPANCA [sariente para os bancss abaig, Assinale bma apgloh [ COMTA CORRENTE fredos o3 banrns)
D Bradesoo {3457} [:I Haa 3] ! Noma de BANCD:
[ sancodobasiton) [ Caine Exondmic Federal (104)

.&GEI-ICIA:O conTa: 48297@ AEENCIA:[:O CONTA: ]O

wnformar o diglbs s wistirh lInfzrmrar e digito so esistlr {Irformar o @gitg se cdsr) [.afrrrar o diglbo se weistir|

Autarize a Seguradora Lider a ereditar n: conta bahcaria Informada, de minha titularidade, o valor da indenizagofreembolso do Segura DPYAT
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BANCO DO BRASIL
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA CORRENTE
CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A
BANCO: 001 AGENCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 18/10/2019
NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL: 1.687,50

*rxxx X *TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TACIO GOMES DOS SANTOS

BANCO: 104
AGENCIA: 04446
CONTA: 000000004829-0

Nr. da Autenticacdo 134DABC4BBC6C719
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INFORMACOES IMPORTANTES
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A Cireular SUSEP n2 445/12, que trata da pravenedo 3 lavagern de dinheiro no mercadao segurader, determina que todas as Seguradoras sio obrigadas
3 constikuir adastro dirs présoas envalvidas na pagamento de Indenlzagties. Esta cadastro deve conter, além des documentgs de identificacko
pessoal, Infarmaclies aceren da profissdao e da faba de renda mensal, aldm ds respectiva documentagdo comprebatdria.
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PROCURACAQ PARTICULAR

OLTORGANTE:

Nome: TACIO COMES DOS SANTOS

RG: 2,808,516 Orgéo Emissor;  SSP-PI, _ CPF; 057.745,093-03
Nacionzlidade: BEASILEINO  pera ojyij: SOLTEIRO Profissio: LBECUSO

Enderego: AV.JOEQ BATISTA SILVA Ne: 4020
Bairro: 1GARAQU CeP: £4.216-885  (igade/up: PARNATBA-TI.
Telefone: { ) (] {)

OUTORGADO:

Nome: J0Z0 NIGUEL NETO

RG: 10.1515-69 Orgiio Emissor: IM-PI, cPF:_131.334.203-20
Nacionalidade: BRASILEIRO  Fsra. civil; CASADD Profissio: ZECTS0

Endereco: HUA CATAPOS CONJUNTO JARDIM ESFERANCA 1 ne: 127
Bairro: CRISTO REI CEP: 64.215-730  (igade/yr; PARNATBA_PI.
Telefone: { {0£6}1323, 4075 ( X086)S9412,1349 ( } (086)99997. 3115

Pelo preserte instrumeriio Particular de Procuragio, nomeio e constitue meu bastante procurador g
outorgado acima qualificado, a que confio poderes especificos para representar-me perante a
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURD DPVAT e suas respectivas consorciadas, a fim de
encaminhar e solicitar o pedido de Indenizagdo referente ao Seguro Obrigazorio ~ DPVAT, cancedende a0
outorgado poderes para enviar e/ou requerer quaisquer documentos necessarios junto as seguradaras
consorciadas, incluindo receber informac@es sabre pericia medica e sclicitar reagendamento, podendo
substabelecer a praticar, enfim, todos o atos de direito permitidos para o fiel e perfeito cumprimento
deste mandato, afim de requerer a indenizagdo do Seguro DPVAT referente 3; ‘

vitima: TACIO GONES DOE SANTOS

ceE: _057.,745.093-01 Data do Acidente 15 J_ 12  f2018.
Cobertura solicitada: {x ) Invalidez Permanente { )DAMS { )Morte

PARNAIBA,PI, 26 de Setembre de 2019,

Chme
'f% Local e data

" ) i i _L-._— AVE
2daci0 4owiin Q(.[ﬁ/) Bcivr\,'- @/:) RECONHE
Assinatura do Qutorgante { reconhecer fi <M EEBT' :
CARTORIO BEZERRE g
% Oficio - Parnaba -, 7 iz
Knia Terusi Meliils o& R4 TERESA MENCES REZERRA LMA - ESCREVENTE

. Aand s » d . 3 -
MW&E' ; _ I R385 TI RS D77 MPIRS 0.0 Swio: FS 096 Toal: R$ 4,88

1."-\--':-' BT

Cartérla do 2° Oflcte de Notan

B GETULIO VARDAS, CENTRE - N° b4, PARMARS
TENTISIDALIE A FIRMA DE TACTD GOKES

= DA VERDADE DOU FE. PARNAIBA, 071 I
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l
RECIBO DE APRESENTAGAO DE DOCUMENTOS \ Sequradora Lider do

Consdrelon de ':r-\_|...-'>:.';”~".~'~_l

IDENTIFICAGAO DO SINISTRO

ASL-0355354/19
Vitima: TACIO GOMES DOS SANTOS Data do acidente: 15/12/2018
. . TACIO GOMES DOS
CPF: 057.745.093-03 CPF de: Préprio Titular do CPF: SANTOS
Seguradora: ARUANA SEGURADORA S/A

DOCUMENTOS APRESENTADOS

Sinistro

Boletim de ocorréncia

Declaragao de Inexisténcia de IML
Documentagao médico-hospitalar
Documentos de identificagao

DUT

JOAO MIGUEL NETO : 131.334.203-30

Comprovante de residéncia
Declaragao Circular SUSEP 445/12
Documentos de identificacao
Procuragdo

TACIO GOMES DOS SANTOS : 057.745.093-03

Autorizagdo de pagamento
Comprovante de residéncia

ATENGAO

O prazo para o pagamento da indenizacdo é de 30 dias, contados a partir da apresentagdo da documentacao completa.
Para informacgodes sobre o Seguro DPVAT e consulta do andamento de processos de indenizagao, acesse
www.dpvatseguro.com.br ou ligue para Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8H as 20H: 4020-1596
(Regides Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regioes). Para reclamagdes e sugestoes, entre em contato, 24H
por dia, com o SAC: 0800 022 8189.

A indenizagdo por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e de
acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194/74.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vitima.

Portador da documentacao apresentada Responsavel pelo cadastramento na seguradora
Data da apresentacdo: 11/10/2019 Data do cadastramento: 11/10/2019
Nome: JOAO MIGUEL NETO Nome: PATRICIA MARIA FERREIRA GENTIL
CPF: 131.334.203-30 CPF: 059.344.647-01
JOAO MIGUEL NETO PATRICIA MARIA FERREIRA GENTIL
s 1.0
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s , Seguradora
PARECER DE ANALISE MEDICA ‘ E i D E R

DADOS DO SINISTRO
Namero: 3190580892 Cidade: Parnaiba Natureza: Invalidez Permanente
Vitima: TACIO GOMES DOS SANTOS Data do acidente: 15/12/2018 Seguradora: ARUANA SEGURADORA S/A

PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAGAO MEDICA APRESENTADA PELA VITIMA

Data da analise: 15/10/2019
Valoragao do IML: 0
Pericia médica: N&o
Diagndstico: FRATURA EXPOSTA DISTAL DE FEMUR ESQUERDO.
Resultados terapéuticos: TRATAMENTO CIRURGICO (REDUCAO E FIXAGAO) E ALTA MEDICA. (P2 P4 P16 P20)
Sequelas permanentes: LIMITACAO DO ARCO DOS MOVIMENTOS DO JOELHO ESQUERDO.
Sequelas: Com sequela
Documento/Motivo:

Nome do documento
faltante:

Apontamento do Laudo
do IML:

Conduta mantida:
Quantificacdo das APRESENTA APOS ANALISE MEDICO DOCUMENTAL DEBILIDADE FUNCIONAL MODERADO DO JOELHO ESQUERDO.
sequelas:

Documentos
complementares:

Observacoes:
Este parecer substitui os demais pareceres anteriores a esta data.
DANOS
Enquadramento
DANOS CORPORAIS Percentual da Perda da Perda (art 3° % Apurado Indenizacgao
COMPROVADOS (Tabela da Lei 6.194/74) § 1°da Lei P pelo dano
6.194/74)
Perda completa da mobilidade de um joelho 25% Em grau médio - 50 % 12,5% R$ 1.687,50
Total 12,5 % R$ 1.687,50
s 1.0
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